
 2

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE 
USTICA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI 

COPIA 
n. 08/2020 
OGGETTO: 
	
	Variazioni	di	bilancio	2020/2021/2022	
 
Seconda	convocazione 
 
L'anno duemilaventi addì 15 del mese di  luglio alle ore 11.00 nella sede dell’Unione  previa notifica 
degli inviti personali avvenuta nei modi e termini previsti dalla legge si è riunito il Consiglio dell’Unione 
dei Comuni della Valle Ustica. 
 

n. 
d’ord. 

Cognome Nome Presente Assente n.
d’ord.

Cognome e Nome Presente Assente

1 Marco Bernardi X 11 Moltoni Piero X 
2 Giuseppe Licheri   X  12 Felici Alessia  X

3 Basili Luca  X 13 Pettinelli Claudio X  
4 Iannilli Paolo X 14 Crielesi Guerrino X 
5 Giustini Claudio X 15 De Simone Fiorenzo X 
6 D’Acuti Marzia  X     
7 Romanzi Luciano X      
8 De Pierro Antonello X        
9 Restante Antonio  X      

10 Giori Luigi  X     
 
 
Assiste il Segretario Dott. Guido Mazzocco 
Assume la Presidenza Claudio Pettinelli, che constatata la legalità dell’ adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO  



 3

F.to		Claudio	Pettinelli													F.to			Dott.	Guido	Mazzocco	
_____________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE	DI	PUBBLICAZIONE	
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale  dal 
16/07/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 

 
16/07/2020                           Il  Segretario  

                   F.to Dott. Guido Mazzocco                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
   ________________________________________________________________________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
16/07/2020                     Il Segretario  
                Dott. Guido Mazzocco 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO  



 4

Claudio	Pettinelli																								Dott.	Guido	Mazzocco	
 

 
 
____________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE	DI	PUBBLICAZIONE	
 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale  dal 
16/07/2020  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 

 
  16/07/2020                                                               Il  Segretario 

               Dott. Guido Mazzocco         
 
 

	
	
Variazioni	di	bilancio	2020/2021/2022	
	
	
Premesso che 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, 

fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 

175, comma 2, del TUEL; 

Premesso inoltre che 

 con deliberazione n. 7 del 15/07/2020 il Consiglio dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge  ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al 

bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori; 

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del 

bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

Visto il d.lvo 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore 

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti ; 

Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 



 5

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio, allegata alla presente deliberazione e che ne forma 

parte integrante e sostanziale, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del 

Responsabile del Settore finanziario; 

2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022. e i relativi 

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio  n.7/2020; 

3) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere 

degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui 

all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

4) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione 

del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

5) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente; 

 

Quindi successivamente, 

 

con separata ed unanime  votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione di Consiglio dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica 
 n.08/2020 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi del D.Lvo 267/00, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA 
 
       

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to    Filippo Muzi      

 



 6

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Ai sensi del D.Lvo 267/00, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE e visto di copertura finanziaria. 
 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to        Filippo Muzi  

 
 
 
 

 
07.07.2020 
 
 
 


